
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO IX N ’09I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2017

Estado do ( cará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 2017.05.02.1-PP. O Pregoeiro da 
Prefeitura do Município dc Boa Viagem loma público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do Pregão Presencial critério dc 
iulgumenio Menor Preço tombado sob o n" 2017.05.02.1-PP, com o seguinte objeto: aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação 
pública do Município de Boa Viagem, conforme especificações em anexo, inicialmente marcado para o dia 15 de Maio dc 2017, as 09:30hs, tendo 
cm \ isia algumas correções relativas ã publicação do edital. Assim a nova data para abertura da sessão pública será no próximo dia 29 dc Maia^frNEi 
10 i ~. is 00 dohs. na sede da Prefeitura, localizada na Praça Monsenhor Josc Cândido. 100, Centro - Boa Viagem CE, referido edifutScra* 
republicado conforme que determina o ari. 4° inciso I - Lei 10.520, bem como encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, no éndereç 
Mipiacuado, fone (SS) 3427,7001. no horário de atendimento ao público de 8:00h ás 12:00h ou no site www.tcm.ce.gov.br licitacoes» 
Viagem. 15 de Maio 2017. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro.

?|< ^ sj« >(« >|< >j< Jl<

FNTAOO 1)0 CF \RÁ - l’RKKF.n I RA MIMCIPAI. I)F CAPISTRANO - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual. Pregãc

.)! >S VI IO I OS DAI-ROTA DAS (UNIDADES ADMINISTRATIVAS). DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADI 
( i i \S  I \N li s  NO TI KMO Dl. RI FI RI NOA. DO EDITAL. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano. através das Secretarias de Saúde: 
Educação Básica e Obras e Serviços Públicos. Contratada: FRANCISCO ALEXANDRE MARINHO FERRE1RA-ME. Inscrita no CNPJ: 26.446.661 
ou) ■ : Fundamento i.egal: LEI N" X.666 92 e LF.l N° 10.52002. Valor Global: R$ 518.698,X0 (quinhentos e dezoito mil. seiscentos e noventa 

e oito reais e oitenta centavos). Vigência do contrato: 10 03/2017 a 31/12 2017. Data de assinatura do contrato: 10 de março de 2017. Signatário, 
pcli contratante. Lavsa Mituielle Tavora de Brito. Antonilda Ezaquiel de Holanda e Francisco Siqueira Nascimento, pela contratada: FRANCISCO 
\I EX \NDRE MARINHO FERREIRA. Capistrano, 10 de ntarço de 2017. Francisco Wellinglon dos Santos - Pregoeiro Oficial.

3 fc t P M .C V

5>}C 5fC 5jC íjí if í JfC

ESTADO DO CEARÁ -  FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE 1GUATU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
OX.05.001/2017-FUSPI -  A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE torna público para o conhecimento 
dos Licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial N" 08.05.001 2017-FUSPI. referente a Contratação de empresa para fornecimento 
de alimentação preparada (lanche, almoço e coffee break) destinada ao atendimento das necessidades da Escola de Saúde Pública 
desse Município, de responsabilidade da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE, com Data de Abertura da Sessão, marcada para o dia 
26 de Maio de 2017. às 09h, na Sala da Comissão dc Licitação, situada a Rua Edilson de Melo Távora, S/N°, Esplanada, Iguatu-CE. O Edital na 
íntegra encontra-se a disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, no Portal de Licitações do TCM-CE: http:
\\ vvu.icm.ee.gov.br/licitacoes/. Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h às 12h. Iguatu-CE, 15 de Maio de 2017. Maria 
Iranilda Leite -  Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI.

;j; i}c % ;jí

F.S I VIM) DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DL MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL V  1505.04/2017.
A Pici.vira da Prefeitura do Município dc MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 31 de Maio 
de 2017. as 09h30min. na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 1505.04/201 7. com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE 
PRODl FOS PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS E DOAÇÕES (AUXÍLIO NATALIDADE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
I \MÍI I \ n LM SI H AÇÃO DE RISC O E \  L LNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
Ml NIC IPIO DL M \D VLENA/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão dc Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305. 
9 ; i MADAl.l NA < I no horário dc 08:00h as I2:00h c no site do Tribunal dc Contas dos Municípios vvvvvv.tcm.ce.gov.hr/licitacoes. Tallvta 
lonseca Pereira - Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nw 1505.02/2017.
.\ Piei-oeira da Preleitura do Município dc MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de Maio 
du 201 7. às 09h30min, na Sede da Prefeitura localizada ã A\. Antônio Costa Vieira, 305. Pinhos, estará realizando licitação, na modalidade 
PREGÃO PUI Sf N( | \L. critério dc julgamento menor preço, tombado sob o n" 1505.02/2017. com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE 
PRODl IOS PAR \ BENEFÍCIOS EVENTUAIS E DOAÇÕES (CESTA BÁSICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS 
f M SI I l \ÇÃO DE RISCO F M I  NERABIl IDADE SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
M XI) \1 I N XCl qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antônio Costa Vieira. 305, Pinhos, MADALENA- 
’ • u !‘orarm de os-ooh as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios vvww.tcm.ce.gov.br/lieitacoes. Tallvta Fonseca Pereira - 
P regoeira.

éO
FSC

M ISTO
Papel produzta” I 
a palir da fontes j 

íasporsár-e* | 
FSC Ç126051 j

Falado do < « ara -  Prefeitura Municipal de Quiveraniohim - Aviso de A bertura da Fase de Lances -  Pregão Presencial n" 14.001/2017 
!TRP. A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Quixeramobim, Estado do Ceará, no uso dc suas funções, torna público, para 

x u-.Mconcnio do-, interessados, que loram concluídos as diligências realizadas no Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial n" 
14.001 2017-PPRÍ* cujo objeto e o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de genêros alimentícios para o fornecimento da merenda 
- '.m ó . para atender as necessidades da Secretaria de Educação deste Município, tudo conforme especificações contidas no Anexo 1 - Termo de 
Re! ei ene ia Jo Edital. Paia a abertura da Fase de Lances, fica marcada para o dia 18 de Maio de 2017. às 08:30 horas. Obter informações detalhadas 
n ,a iia comissão dc licitação, em dias dc expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. Centro. Quixeramobim- 
( M a\ Ronnv Pinheiro - Pregoeiro da Comissão de Licitação.

>{í ijc :{í 5*í

I sf.Klo do Ceara ( onsorcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte -  CPSMLN -  Pregão Presencial N° 004/2017
i ipu: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte. 

.k.iI;, ido na Rua Napoleao Nunes Maia, s n Bairro José Simões. Limoeiro do Norte, torna público que se encontra a disposição dos interessados 
: : de Pregão Presencial N° 004 2017 cujo objeto é a aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, copa e

. ' iui, i e materiais diversos a serem destinados a manutenção das atividades do Centro de Especialidades Odontológica -  CEO e da Policliniea junto 
jo Ç.uiMireio Publico dc Saúde da microrregião de limoeiro do norte, sendo a Eise dc disputa dc lances no dia 29/05 2017 a partir das 09:00. Referido 
i 0ital poderá - cr adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00. no endereço acima citado.
I imoeiro do Norte < L.. 16 de Maio de 2017. Raimundo George de Oliveira Lima -  Presidente da Comissão de Licitação.

sjs sfc ;jí :jc :jc

* * FARÁ - PREI E llU R A  MUNICIPAL DE CAPISTRANO - Extrato de Publicação de Instrumento Contratual. Contrato n°
' -OfiOl Pregão Presencial N" 2017.01.31-02 PP. Objeto: Contratação dc prestação de serviços dc locação dc veículos, para realizar o

II ^P0’10 'dunos do Rede Pública dc Ensino do Município de Capistrano, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, em conformidade 
vi.ni o'» icquNitos c condições do edital c seus anexos. Contratante: Prefeitura Municipal de Capistrano. através da Secretaria da Educação Básica.

oi c.ui.i M. PF.RFIK \ MENDES El RE II - ME. Inscrita no CNPJ: 24.847.487/0001-00. Fundamento Legal: LEI N° 8.666/93. Valor Global: RS 
' i no (sciecentos c vinte e sete mil. seiscentos c vinte e três reais e sessenta centavos). Vigência do contrato: 07/03/2017 a 31 12 2017. Data 

r.i dv- contrato: 07 de março de 2017. Signatário, pela contratante: ANTONILDA EZAQUIEL DE HOLANDA, pela contratada: 
k M i m  SM ( NAVES 1)1 SOUZA. Capistrano, 07 de março de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Pregoeiro Oficial.



4 D IÁ R IO  D O  N O R D E S T E

FORTALEZA. CEARA - TERÇA-FEIRA, 16 O E M á í O D£ 2027

jEsiad o  do Ceará -  C o n só rc io  Público  de Saúde da M icrorregião de Crateús - C P S M C R  -
Extrato de D ispensa. A  C P L  c-o C P S M C R  em cumprimento a Rdiuicaçáo procedida pela 

jOrdenadcra/Oifeícra do C P S M C R . íaz publicar o  extrato resumido c o  Processo de 

jCredenciamanto a seguir P ro ce sso  n*. 002/2017 lC hP . Fundamente legai - Caput ao  .Artigo 25. da 
iLei n*. S 663/925: Fsvcreddo: Peso D iag nó stico s M édicos L ID A . inscrita no C N P J sob o n3 
119 .987 .217/ÔC01-C1; V a lor Estim ad cr RS Í6B.96G.OO: D o tação  O rçam e n tária  r f  
|01.01.10.302.0001 2.0003.3.3 90.39.00. Crateús-CE, 12 de m aio de 2017. Je islvan e Martins de 
iSo usa  - Presidente da Conii ssá o  à s  L ic itação  - CPS.MCR._________________________________

iE sta d o  d o  Ceará  -  C o n s ó rc io  P ú b lico  de  Saú d e  da M icro rreg ião  de C ra te ú s - C P S M C R  -

jExtrato de D ispensa  A  C P L  do C P S M C R , em cumprimento à Ratificação procedida pela 

iOrdenadora/Difetora do C P S M C R , faz publicar o  extrato resum ido co  Processo de 

| Credenciam ento a  seguir: P ro ce sso  na. 002/2017/CHP: Fundam ento legal: C aput do Artigo 25. 

ida Lei t f .  8.656/93: Favorecido: Centro Cearense de Oftamologia L T D A -E P P . Inscrita r.o C N P J  

jsob c  n° G3.0GÜ.4S5/Q0Q1-30. Valor Estimado: RS 147.840,00: Dotação Orçamentária n* 

01.01.10.302.0001.2.0003.3.3.30.39.00. C ra te ú s-C E , 12 de m aio  d e  2017. Je is lva n e  M artins 

jde S o u sa  - P residente da C o m issã o  d e L ic ita çã o  - C P S M C R .

Estad o  do Ceará -  C o n só rc io  Público  tíe Saude da M icrorregiáo de Crateús - CPSívtCR -I 
•Extrato de D ispensa. A  C P L  do C P S M C R . em cumprimento ã Ratificação procedida pela] 
IOrdenadora/Direlora do C P S M C R . faz publicar c  extrato resumido do Processo dei 
| Credenciamento a seguir: P ro ce sso  n°, 002/2317/CHP; Fundamento legal: Caput do Artigo 25. da] 
Lei n° 8.668/93; Favorecido: Clin ica P o pu la r São C am ilo  L I D A  - M E , inscrita no C N P J sob o n°] 
19.397.651/0001-35: Valor Estim ad o: R$ 249.216,00. D o tação  O rçam e n tária  na 
01.01.10 302.0001.2.0003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 12 de mato de 2Q17. Jd s iv a n e  M artins des 
S o u sa  - F residenteda C o m issão  de L ic itação  • CPSM CR ._________________________________j

IEstado  d o  Ceará  -  Prefeitura M u n icip a l d e  C h oro zín h o  * Extrato R e su ltad o  d o  Ju lgam ento  
|da P ro po sta  - Tom ada de p re ço s  N 3 2017.04.Ô4.335-TP-SPDU. Objeto: contratação de  
jem presa de engenharia para reforma e  m anutenção do monumento ao  Menino Jesus r a  Praça 
jGeraldo Francisco de Lima no Município de Chorozinho-CE. Em presa vencedora: S o u sa  S  Lima 
construções LTD A. com valor gleba! de  R $  32.330.3? (trinta e do is  mil trezentas e trinta reais e 
noventa e se le centavos). F ica aberto o prazo recursal, previsto n c a ri 1C3. inciso l. alínea "ó ' do 
Lei d e  Licitações. Maiores informações na Com issão de Licitações, sito na Av. Raim undo  

jsím plicio de Carvalho, S/N -  Vila Requeijão - C h o ro z in h o -C E . C h o ro z ín h o -C E ; 15tíe m aio de 
12017. Maria de Lo u rd e s  G o m e s da S ilva  - Presid en te  da C o m is s ã o  de L ic itação .

iE sta d o  d o  C e ará  - Prefeitura M u n icip a l de C h oro zín h o  - A v iso  de L ic itação . O  Município do 
i Chorozínho, através de seu  Pregoeiro, torna público que se encontra â disposição dos 
‘[interessados a licitação na modalidade Pregão t f  2017.05 05.0 4 0-PP-SETA S . do tipo menor 
:preço, cujo objeto e  a aquisição de Kits Enxoval para recém rrasado? (Kits Bebê), destinados as 
[gestantes assistidas pela Secretaria cio Trabalho e Assistência Sc-:ia= do M unicípio de 
; Chorozínho. A  reaíizar-se no dia 23 de maio de 2017 ãs 09:00 hs m aiores informações na Saia 
ida Com issão de Licitação, situada na Av. Raim undo Simplicio de Carvalho S/N - Vila Requeijão  
j- Chorozinho-CE, dos 03:00 às 14:00 e no site: www.tcmce.gov.br. C h ero zln ho (C E}: 15 de 
írn a io d e  2017. A d s o n  C o sta  C h aves -P reg o eiro ._____________________________________

IEstado  do Ceará  -  Prefeitura M u n ic ip a l de C atu n da -  A v iso  da L ic itação  -  Tom ada de
íP re ç o s  N® 030/2017 T P . O  Presidente d s  Com issão  do Lic itação da Prefeitura Munic ipal de 
ICatunda-CE. torna público aos in teressados que no dia 31 de m aio de 201?. às  02ti, na sa ía  da 
[Com issão  de Lic itação localizada à R ua  V ila  Nau. n* 715 Centre, em  Sessão  Pública, estará 
'rea lizando U títa çâo  na Modalidade Tom ada de Preços. Objeto: Reform a e c  H c u ta! M unic ipal 
;de Catuntía-CE. O  E d la l completo estará á disposição nos dias úteis após , : y.> Publicação, no 
jherário de Cch às 14h, no endereço ac im a  ou através c o  Srie. wvvw.tcpi ce.gcv.b.raidtscoss/. 
m ais in form ações pele Fone: i3 3 )  3686-1032. Ca tunda-C£. 15 de m a ic  de 2017. E lia s  Meio  
L im a  -  Presid en te  da C P L .

Estad o  do Ceará -  Câmara Municipal tíe Maurrti -  A v iso  tíe Adiam ento de Licitação -  Tomada! 
da Preço N° 2C17.04.11.1- TP a  Comissão Permanente tíe Licitação ca Câmera Municipal oe 
Msufiíi/CE. tema público. paracor:henmr:río cos mieressfítícs. que ’C3  remarcada para c  dia 31 de 
m síc de 2017 ãs OShrCOmin. na sede ca comissão de licitação. síluac.-: » Rua Tace*àe Chagas 

jSampa-o. 517. Centro. Mauriti/CE estaráreafizsncc»CertameUcHatériu. pararucsblínento e abertura 
des cnvefcpes c c t . oocumenias de h;ou.-:vã ; • oropesías -1e preço? c  ;«<. -to ô ?. p -es*. ;çàc de 
serviços e*n 3v.>=s:sora de ccrnu ícór.. MCh.?ndo as r w la i  ímorassa. r vlz-íônc?. « fltgLi 

.: • junte à Câmara M - iv c a  de fctaunt C r  C  echs' e seus enexos encontram-se d s. 
no endereço adm a das Q7ní r. s  . • • Mauriti/CE 15 de m aio do 2017 Dartüssmara
S e z crra da S ilva -  Presidente d a Co m issão  <j<? I ic ;t,ição da Cárrr.ra .Municipal d r Maoot /C£.

E sta d o  d o  Ceará - P re feitura  M unicipa l de B ca  Viagem  - A v iso  d e  L icitação  - Pregão  
P re sen cia l H* 2017.05.15.1- PP . O  Pregoeiro da Prefeitura co  Município tíe B os Viagem  toma 

público para conhedrnehto cos interessados, que no próximo dia 30 de Maio tíe 201?. ás 
OShOCmin, na Sede cia Prefeitura, localizada ã  Praça  Monsenhor José Cândido. n° 100 -  Centre 

3 o a  Viagem, estará realizando íiciisção na modalidade Pregão Presencial, critério tíe 
julgamento Menor Preço, tombado seb c  t f  20T7.Q5.15.1- PP. com  o seguinte objeto, 
contratação dos serviços tíe limpeza, toste de bornbeamento e  NU cie moníagerr. de  poços 
tubulares profundos, junto ao  Serviço Autônomo cie Água e Esgoto - S A A E . do Município de Boa 

Viagern/CE. o qual encontra-se na integra na Sede da Com issão de Licitação, localizada nc 
endereço  supracitado, fone: 38-3427-7001. no horário de atendim ento ao público de 8:00 às 
i 2 OÜh ou no site •vvww.tem.c e .gov.br/!icTscoes. 15 de Maio de 2017.0  Pregoeiro .

Estad o  d o  Ceará - Prefeitura M unicipal d-3 Boa Viagem  - A v iso  d e  Adiam ento - Pregão  
P resen cia l Nft 2017.05.02.1 -PP. O  Pregoeiro tía Prefeitura do Município de Boa Viagem torna 
público psra conhecimento dos interessados, o A D IA M EN TO  do Prag ão  Presenciai critério de 
julgamento Menor Preço tombado sob o  n° 2017.05.02.1-PP, com  o seguinte objeto: aquisição de 
material elétrico para manutenção da iluminação pública do Município de Soa Viagem, conforme 
especfficaçôessm anexo, iniciaimenie mamado para o dia 15 ce M aio tíe 2017, àsG9:39hs, tende 
em vista algumas correções relativas á publicação do edital Assim  a neva data para abertura da 
sessão púbHca será no próximo dia 29 tíe M aic de 2017, ás 09:3Gfcs, na seda da Prefeitura, 
localizada na Praça Monsenhor Jo sé  Cândido. 100, Centro - B ca  Viagem  /CE, referido edital será 
republicado conforme que determina o  art. 4° Inaso i - Lei 10.520. bem  com o encontra-se na 
Integra na Sede da Com issão  tíe Licitação, no endereço supracitado, fone. (88) 3427.7001. nc 
horário de atendimento ao público tíe S.OOn ãs 12.00h ou no sííe  w-.v-.v.tem ce.gov.br/iicitacoes. 
B oa Viagem , 15 de M aio 2017. J a ck so n  Ferreira Dantas - P re g o e iro .

E s ta d o  d o  Ceará -  Prefeitura M unicipa l de  A ic ã n ta ra s - A v is o  d e  L ic itação . A  Com issão tíe 
Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha, sfn, Bairro  Centro, torna publico o Edital de Pregão  
P re sen cia l N* 1605.01/2017, cujo objeto é a contratação d e em presa para prestação de 
serviços de consultoria, assessoria e  acompanhamento de  convênios, elaboração de pianos de 
trabalho e da prestação de contas de convênios e programes, firmados com os Governos 
Federai e Estaduais de interesse tías diversas Secretarias do Município d e  Aicániaras/CF, que 
realizar-se-á r,o dia 29.05.2017, às 09:30 horas. Referido edita! poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horano de expediente aó público, tías 03:00 às 17:00 noras. A icàn iaras-  
C e . 16 ce  M aio de 2017. C h arflys A lcântara  S o ares -  P regoeiro .__________________________

Estad o  do Ceará - Prefeitura de Quixeram ofclm  -  A v iso  de L ic ita çã o  -  Pregão Presen cia l 
N° 15,904/2017 - PPR P. O  Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos 

interessados que, no próximo dia 02 c e  Junho de 2017 às G8h3ôm?n, n« sede da Com issão de 
Licitações da Prefeitura de Oulxcram obin, localizada à Rua M onsenhor Saiviano Pinto. 7D7. 
Centro, Quixoramofeim-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, cujo 
objeto é: registro de preços para futuras e eventuais prestações tíe serviços de manutenção e 
instalação tíe centrais d e  ar. para  atender as  necessidades ris Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social tío Município de Quixeramobim tudo conforme especificações 
contidas no Termo de R eferen da constante dos Anexos do Edite i. o  que: se  encontre d»sponíve: 
no endereço acima, no horário de OB.OOh às 12:G0h e das 14 00 ãs  18 00 e  no porte; de 
licitações: wwvy.iCm.ce.gov.Dr/ii.dfacoe$. M ax Ronr.y Pinheiro. O  Pregoeiro .

Estado tío Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixsramobim - Aviso  de Abertura da Fase de 
Lances -  Pregão Presencial n s 14.001/2017 -  PPRP. A Comissão tíe Licitação ca  Prefaitura 
M.ufltópaí de ÕuoeramqMrr.. Estado do Ceará, no use tí= suas Funções, ter; ?, púbücc, psrs 
conhedmente dosinterassados. cuc foram concluídos as düjgênc^s real'-adas noF-occ-sso üdtatóno 
na mctíalidutíu Pregão Presencial r f  14.C01/2C17-PPRP a r  . ubjwto é o registro iu preços p en  
fu;uí35 s  everitusis aquisições tíê genêras aUmentlcios psra c  femecimemo cis  merenda esco-ar para 
a?e«der as neccss-típcus ca  Secretaria tíe Educcçáo cesta Município, tudo conforme ospocTcacõcs 
«sentidas nc Anexe i - Ts-rrro de Referência tíe Edital Para a abenurs ca Fase  de Lances, fica maraaca 
para o tíLi 18 ciu f/u:u u-. 20' 7. ãs 05:30 horas. Obter ínúprrrações de talhadas no setor tía eomissác tío 
i’d1açâo. em d«as -'o experiente normal, com endereço rs  Rua M«cr,senhor Salvianc Pinto, 73/, 

ICertm Ouixeramccim-Ce. M axRonny P«cheiro - Pregoeiro tía Com issão òe Licuac- o.

Estado  d c  Ceará -Câm ara Municipal de J ijoca de Jer ico aco ara  - A v is o  de L ic itação  -  Pregão] 

Presencial Nc 2017.05.18.01. A  Câm ara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, Através de  su a : 
Com issão Permanente; de Licitação torna publico que se encontra a  cSsposiçãc tíos im eressadas o! 
Edital na modalidade Pregão Presenciai n* 2917.05.16.61, sessão pública m arcada para c  dia 25 
Ja Maio de 2017, às 1G.G0n. cujo objeío è aquisição de combustível para atender as  necessidades  
Ja Câm ara Municipal tíe Jijoca tíe Jericoacoare. O  refenco Edital poderá se r adquirido.no S-íe 
•,v»vw.tcm .ce.govfcr4icitacces conforme IN- 01/2011 e na Câm ara Municipal, localizada na Av. 
Jericoacosra. t f  474, centro, Jijoca tíe Joricoacoora, Coará. C£P.: 62.598-000 horário tíe 8:00 âs 
iLiOOri. 15deM.3Íode2017 -  Francisco  A iysso n  A lves M endes de O live ira  - P regoeiro .

PREFEITURA MUNICIPAL DE M ARACANAÚ - CE
Tom a público  que requereu  á  Secretaria  de  M e lo  A m b ie n te  e  C o n tro le  U rb a n o  dej 

M aracan aú  - S M . l) ,  a L ic e n ça  d e  Prévia-LP, p ara  co n stru ção  d a  q u a d ra  com  vestiário  r ia ! 

E M E F  W almiKi S am paio  de  A lbuquerque, lo ca lizada  na A v  C o n to rn e  S u l. S/N, B a irro  

industriai, no M unicípio d e  M aracar.aú, Estado  d o  C e ará . Fo i d ete rm in ad o  o  cum prim ento] 

d a s  ex ig ên cias contidas n as  N orm as e  Instruções d e  L ice n c iam e n to  cia S .M .ü ,___________ !

PREFEITURA MUNICIPAL DE M ARACANAÚ - CE
Torna público  que requereu ã Secretaria efe M eio  A m bien te  e  C o ntro le  U rban o  de  

M anacanaú - S .M .U , a L ice n ça  de Instaiação-LL para co n stru ção  da q u ad ra  co berta  com  

vestiário na Esco la  A nlon io  G ondim , focalizado na A ven id a  Lateral Su l, n° 1240. Bairro  N ovo  

Oriente, n o  Município de  M aracanaú. Estado  d c  C e ará . Fo i d eterm inado  o  cum prim ento  d as  

ex igên cias contidas n as N orm as e  Instruções de lic e n c ia m e n to  ria 5 .M .U .

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhcs -  A v iso  tíe L icitação -  Pregão Presencia! 
NJ 2017.D5.12.0D1. Objeto: Contratação tía prestação dos serviços tíe locação de veículos 

automotivos para atender as Unidades Administrativas do Município de Morrinhos;CE. que se realizará 
no dia 25 tíe Maio de 2017 {26/05/2017}. às OF OOhs. Referido EditaI poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horano tío expediente ao público. Fernando França Silveira -  Pregoeiro.

Estado  do Ceará -  Prefeitura Municipal da fáo rrinhos  -  A v iso  de Abertura d as P ro po sta  de 
Preços -  Concorrência Ns 2017.03.21.001. O  Município de Mortinhos, por meio da Com issão  
Permanente de Licitação, tendo em vista que expirou todos os prazos recursais. referente á fase de. 
habilitação, comunica que. a Sessão Púbica de Abertura dos envelopes de  “Proposta de Preços": 
das em presas Habilitadas, da licitação supracitada açirna, ss  dará no dia 17 tíe Mato tíe 2017; 
(17/05/2017). âs t0:00hs. Fernando França Silveira -  P residente ca  C P L .

Estad o  tío Ceará * Prefeitura M unicipal de Farias Brito  - A v iso  de Ju lgam e n to  -  Pregão  ne 
2017.04.27.1. A  Precoe ra Oficial do Município da Farias Brito/CE, no  uso de suas atribuições! 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o  julgamento do! 
Certame Licitaíónc. na modalidade Pregão, do tipo Pre sen cia l, tombado sob  nB 2017.04.27.1,
sendo o  seguinte. Em presas vencedoras - E  R  industria e Com ércio L T D A  - M E  vencedora junto 
acs lotes 5 é  S. Om eça Distribuidora c e  produtos Alimentícios LTDA vencedora junto ao lote 3. F. 
Anderson Ferreira de Lima - M E  vencedora junte- ao lote P  j  Carvalho Ma ia - M E vencedora: 
junto ao lote 2. P  N Feitosa Sancho - M E  vencedora junto so  loto 6. Vlctor Siqueira Nocratc EIRELI; 
M E vencedora íur8d ao lote 1 e Wictor Emanuel Roiim tíe Araújo - M E  vencedora junto a os lotes 7 1 
e 9. por apresentarem c s melhores preços na etapa tíe lances vertais. A s  em presas vencedoras! 
foram declaradas habilitadas, por cumprir irtegraimerna as exigências tío Edita: Convocatório, no; 
que se re'er= aos documentos tíe habilitação. Maiores informações, na sede da  C o m issão  uej 
-ucitação, site na Rua José Alves Pimentei. n* 87. Centro, na C idade de Farias Brito/CE, tíe 
segunda á sexta-feira, no .norãrio de 06:60h as 12:30h ou pelo telefone (88) 3544-1559. Farias! 
Brito/CE, 12de M aio d e2Q 17.Luc ig ssian  Calixto da S iiv a A iv e s-P re g o e i.ra  Oficiai.

E s ta d o  d c  C ea ra  -  C o n s ó r c io  P ú b lic o  de S a ú d e  d a  M ic r o r r e g iã o  d e  L im o e ir o  d c  M o rte  -  
C P S M L N  — P re g ã o  Presencia! N° 804/2C17 -  T ip o :  M e n o r  P re ç o  p e r  Lo te . A  C o m is s S o i 
Psonanente as  Licitação tío Consórcio Público de Saúde da Mícrorregíâo de Limoeiro do  
Iocuü-víu o  ne Rua Napctoãc Nunss Mala. s n -  Bairro José Simões, Limo««r> do  tc-rna; 
publico que sç encortra à disposição dos interessados o 
cujo objeto é  a aqtãsiçêo tíe matéria? tíe expediente, gêneros airm 
cepa e cozinha c  materiais diversos a serem tíest nados a 
Espcc-a’ daces Odonroiôg ca -  C E O  e tís PoücUnica ;u 
microrugíêio do iirrooiro do norte, sendo a fase tíe chsputí.
09  00. Reforido Etíüai poderá ser adqwndo a pa-nir 
er.poO‘-2iVo ao público des OS DC ás 12:00. r-o endereço 
tíe V a io  tíe 2017. Raim undo George de Oliveira Lima -


